
Id: 1E12D7F0-1BAE-433F-A80C-D89EB3F4D111

Uchwała Nr 4200/IV/164/2023

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 8 grudnia 2023  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały budżetowej 

Miasta Siemianowice Śląskie na 2024 rok

    Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy 

z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbachobrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) IV 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, 

co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z uwagą, zawartą w uzasadnieniu opinię o możliwości sfinansowania 

deficytu  w wysokości 15.418.695,32 zł, przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej Miasta 

Siemianowice Śląskie na 2024 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W projekcie uchwały budżetowej Miasta Siemianowice Śląskie na 2024 rok, przedstawionym przez 

Prezydenta Miasta Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano w 

wysokości 539.679.207,27 zł, a wydatki ogółem w wysokości 555.097.902,59 zł. Planowany deficyt 

budżetowy, czyli różnica między dochodami a wydatkami wynosi 15.418.695,32 zł.

Jako źródła pokrycia planowanego deficytu wskazano przychody z tytułu:

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 301 000,00 zł,

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Aleksander Róg

dnia 8 grudnia 2023 r.



Id: 1E12D7F0-1BAE-433F-A80C-D89EB3F4D111

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałemtych środków w kwocie 223 556,70 zł,

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6, tj. nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone
w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierówwartościowych, w kwocie 

14.894.138,62 zł.

Na podstawie danych wynikających m.in. ze sprawozdawczości budżetowej  na koniec III kwartału 

2023 roku, analizy uchwał w sprawie zmiany budżetu na 2023 r. w zakresie zaangażowania przychodów 

określonych w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych do finansowania deficytu 2023 r. oraz 

materiałów przedstawionych wraz z projektem uchwały budżetowej, Skład Orzekający stwierdza, że Miasto 

Siemianowice Śląskie powinno dysponować możliwością sfinansowania deficytu  zakładaną w projekcie 

uchwały budżetowej na 2024 rok wysokością przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków.

Ponadto, w związku z planowaną dopiero na grudzień 2023 r. emisją obligacji komunalnych w 

wysokości 28.000.000 zł (możliwość wykupu obligacji w kwocie 28.000.000 zł była przedmiotem odrębnej 
opinii Składu Orzekającego), na podstawie danych zawartych w uzasadnieniu oraz potwierdzonych 

dodatkowo przez jednostkę, Skład Orzekający przyjmuje, że Miasto Siemianowice Śląskie powinno 

dysponować wielkością wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6, tj. nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 

8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, w kwocie 14.894.138,62 zł. 

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę, że na moment wydawania opinii przychody z tytułu emisji 

obligacji w pełnej kwocie, tj. 28.000.000 zł zostały zaangażowane do finansowania planowanego deficytu 

2023 r. Tym samym, część środków z emisji obligacji „zaangażowana” jest podwójnie - zarówno do 

finansowania deficytu roku 2023 � w uchwale budżetowej na 2023 r., jak i planowanego deficytu 2024 r.w 

projekcie uchwały budżetowej.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


